
Contacto

Teléfono 957641051
Fax 957640499
Correo Electrónico ayuntamiento@hornachuelos.es

Dirección Postal

Plaza De La Constitución, Número 1
(14740) Hornachuelos España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente GEX 2968/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-12-2019 a
las 09:57 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía de Ayuntamiento de Hornachuelos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hornachuelos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NLgKU3EuAVqmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es el suministro (adquisición) de los materiales de
construcción necesarios para ejecutar la obra del PFEA 2019 (empleo estable) “CENTRO GANADERO
MUNICIPAL. FASE I” a ejecutar directamente por el Ayuntamiento.

Valor estimado del contrato 42.304,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 51.238,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.304,91 EUR.

Clasificación CPV
43251000 - Palas cargadoras de carga frontal, con pala retroexcavadora.
03452000 - Árboles.
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y agregados.
18815000 - Botas.
31320000 - Cables de distribución eléctrica.
35113300 - Instalaciones de seguridad.
35113430 - Chalecos de seguridad.
44111100 - Ladrillos.
44111200 - Cemento.
44114000 - Hormigón.
44163100 - Tuberías.
44313000 - Malla metálica.
44900000 - Piedra para construcción, piedra caliza, yeso y pizarra.
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.
60181000 - Alquiler de camiones con conductor.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Se estará a lo dispuesto en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Lugar de ejecución
Se estará a lo dispuesto en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Condiciones Se estará a lo dispuesto en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Subentidad Nacional Córdoba

http://www.hornachuelos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NLgKU3EuAVqmq21uxhbaVQ%3D%3D


Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Se estará a lo dispuesto en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
(14740) Hornachuelos España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 14

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 14
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 14

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Abastecimiento

Presupuesto base de licitación
Importe 2.259,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.867,04 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SUMINISTROS ELECTRICOS COTO, S.L.
NIF B41715210

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato GEX 2968/2019 - 7
Fecha de Formalización 05/12/2019

Contrato

FORMALIZACION - LOTE 7.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=09491608-35ba-42b8-b517-715762a40a6d


Lugar

Despacho del Secretario General

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1

Apertura de los sobres 2

Apertura sobre oferta económica
El día 12/11/2019 a las 10:30 horas
Apertura de los sobres 2 (oferta económica)

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.097,02 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 9

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8d7a3c93-c433-4102-bf73-82d270e4d09b
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es el licitador que ha presentado mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado La obra del PFEA debe iniciarse antes del 6 de noviembre de 2019.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 14
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 14

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/10/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/10/2019 a las 23:59
Observaciones: En caso de tener algún problema en la presentación de su oferta de forma electrónica, los licitadores
pueden ponerse en contacto con la Plataforma de Contratación del Sector Público en el e-mail: licitacionE@minhapf.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8d7a3c93-c433-4102-bf73-82d270e4d09b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8d7a3c93-c433-4102-bf73-82d270e4d09b


Lugar

Despacho del Secretario General

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(14740) Hornachuelos España

Apertura del sobre 1

Apertura sobre administrativa
El día 07/11/2019 a las 18:10 horas
Apertura del sobre 1 (documentación administrativa)

(14740) Hornachuelos España

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VbnE%2FopbGUSiE JrVRqloyA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000004733615 |  2019-612034 | Tue, 10 Dec 2019 09:57:30:923 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81786867767235346806485360932188155264 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VbnE%2FopbGUSiEJrVRqloyA%3D%3D

